- 1 -

2024 年９月 13 日

各位

会社名 株式会社 BuySell Technologies

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 徳重 浩介

 (コード番号：7685 東証グロース)

問合せ先 取締役 CFO 小野 晃嗣

 (TEL.03-3359-0830)

海外子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、販路の強化等を目的として中国・海南省に子会社を設立するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該子会社設立の理由

当社グループは「人を超え、時を超え、たいせつなものをつなぐ架け橋となる。」をミッションとし、

買取・販売の循環を実現する総合リユースサービスを提供しております。当社グループの事業は出張訪問

買取事業と店舗買取事業を主としており、これらのチャネルで一般のお客様から買取した商品をグループ

会社が運営するオークションや業者間取引による toB 販路および自社運営等の toC 販路において販売して

おります。

出張訪問買取事業においては、当社が運営する国内最大級の出張訪問買取サービス「バイセル」と 2024

年 10 月にМ＆Ａによる子会社化を予定しているレクスト HD 株式会社の中核子会社である株式会社 REGATE

の「買取 福ちゃん（FUKU CHAN）」の２社により構成される予定です。

店舗買取事業においては、当社が運営する買取店舗「バイセル」の他、2020 年以降に積極的なМ＆Ａの

実施により、日本全国の百貨店内に「総合買取サロン タイムレス」を運営する株式会社タイムレス、FC

店舗を中心に「Reuse Shop WAKABA」を運営する株式会社フォーナイン、高級ブランド品の買取・販売に

強みを持つ「ブランドピース」を運営する株式会社日創、大規模ショッピングモール等の商業施設を中心

に「買取むすび」を運営する株式会社むすびを子会社化しており、また、上述の「買取 福ちゃん（FUKU

CHAN）」においても店舗買取事業を運営しております。これらの結果、現時点のグループ買取子会社４社

を含む５ブランドの買取店舗を全国で 368 店展開（2024 年８月末現在）しております。

当社グループは、引き続き多様な買取・販売チャネルの拡充及びグループ企業間のシナジー効果による

企業価値の向上を目指しております。

このような中、当社はこの度、主に販売チャネルの強化を目的として中国に子会社を設立することとい

たしました。人口約 14 億人超の中国リユース市場規模は大きく、また、この度当社が子会社を設立する

海南省（海南島）は富裕層を中心とした観光客の往来やブランド品等を中心とした高額商品の購買が盛ん

な地域であり、「Used in Japan」として高い信頼を得ている日本国内のリユース商品の購買需要が高い

ものと期待されます。本件子会社設立により、当社及びグループ各社による日本国内での買取商品をより

高単価で販売できる販路として新たに獲得する他、将来的には買取チャネルの拡充等、多様な展開を検討

してまいります。

- 2 -

２．新設する子会社の概要

（１）名称 バイセルチャイナ有限公司（予定）

（２）所在地 中華人民共和国 海南省

（３）代表者 董事長 岩田 匡平

（４）事業内容 中古ブランド品等の販売及び買取等

（５）資本金 500 万元（約１億円、１元＝20.11 円）予定

（６）設立年月日 2024 年 10 月（予定）

（７）出資比率 当社 100％出資

（８）決算期 12 月末日

（９）上場会社と

当該会社との関係

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立

人的関係 当社取締役が代表者を兼任予定

取引関係 当社及びグループ会社による買取商品を販売予定

３．日程

（１）取締役会決議日 2024 年９月 13 日

（２）設立年月日 2024 年 10 月予定

（３）事業開始日 2025 年１月予定

４．今後の見通し

本子会社設立による 2024 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微となる見通しですが、今後公表すべき

事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上